אמנם, במצוות התלויות בארץ קיים הבדל אם רוב היהודים בעולם הם בארץ או לא, למשל ראו: רמב"ם, **משנה תורה**, הלכות תרומות, א, כו, אך לא מצאנו הבחנה כזאת לגבי מצוות יישוב הארץ. ברם, אף אם נסביר שכוונתו של החת"ם סופר היא כאפשרות השנייה, לפי הדמוגרף פרופ' סרגיו דלה-פרגולה, תוך 4 שנים בלבד, בשנת תש"פ/2020, רוב היהודים בעולם יהיו בארץ, לראשונה מאז גירוש עשרת השבטים מלפני כ-2,700 שנה.

<sup>87</sup> ראו: הרב עזריאל אריאל, "קדושת החקלאות בארץ ישראל במשנתו של מרן הרב קוק זצ"ל", אמונת עיתך ג (אדר-ניסן תשנ"ה), עמ' 5-7.